государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

446630, Самарская область, муниципальный район Богатовский,

 село Богатое, улица Советская, дом 39

 тел. (факс) (84666) 21482

ПРИКАЗ

№ __________                                                                 от 12.05.2023 г.

Об организации участия в региональном марафоне по функциональной грамотности

 для обучающихся 6 – 8 классов.

            В рамках общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, в целях

обеспечения выявления и реализации способностей талантливых школьников, для

формирования заинтересованного отношения обучающихся к научной, интеллектуальной и

творческой деятельности,  в соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 05.05.2023 № 543-р «О проведении регионального марафона  по

функциональной грамотности для обучающихся 6-8-х классов общеобразовательных

организаций в Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся, окончивших 5 – 7 классы, в региональном

марафоне по функциональной грамотности с 22 мая по  31 августа  2023 г.

2. Классным руководителям Корякиной И.С. (5А), Сальниковой И.И. (5Б), Зубаревой

Ю.В. (5В), Пуцкиной Е.А. (5Г), Кузнецовой О.В. (6А), Харичевой Е.Л. (6Б),

Плотниковой М.А. (6В), Архиповой М.А. (6Г), Семаевой Н.В. (7А), Бурейко Н.В.

(7Б), Соклаковой С.В. (7В) проинформировать обучающихся и родителей (законных

представителей) о проведении марафона.

3.   Кияйкиной Г.Ю. разместить  Положение о марафоне на сайте школы.

4. Сальникову И.И., учителя математики и физике, куратора мероприятий по

функциональной грамотности, назначить ответственной за организацию участия

школьников в марафоне и подготовку отчета.

Предоставить сводный отчет об участниках марафона в учебную часть (Гурбановой

В.А.) в срок до 31 августа

Директор  ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое   ____________    /Холоденина Ю.А./

		2023-05-12T09:49:44+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_